PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.10.2017

№ 1850-ра
Об утверждении плана мероприятий

по приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2017 № 233-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 430-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы»:
1.
Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы  города.
Глава города  Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

   Приложение
к  распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 23.10.2017 № 1850-ра
План мероприятий

по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Результат

	1.
	Проведение заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее по тексту – Муниципальная комиссия)
	По мере поступления акта обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Морозов А.Н.

	Рассмотрение вопросов:

- об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирных домов (части домов), в которых проживают инвалиды;
- о возможности (отсутствии возможности) приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах.

	2.

	Подготовка и направление в адрес Муниципальной комиссии имеющейся информации о жилых помещениях, в которых проживают инвалиды.
	До 25.10.2017
	Лососинова М.Г.
(по согласованию),

Гавриленко Л.В.

(по согласованию),
Гареева Ф.Т.

(по согласованию),

 Назарова О.Ю.
	учет 100% жилых помещений инвалидов и общего                   имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	3.
	Определение приоритетности обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в зависимости от особенностей ограничения  жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица.
	До 25.10.2017
	Гавриленко Л.В.

(по согласованию)
	определение порядка обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают

	4.
	Утверждение графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	До 30.10.2017
	Слепухова И.А.

	5.
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, имеющие ограничения, вызванные:

- стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла – коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

- стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

- стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

- задержками в развитии и другими нарушениями функций организма  человека
	До 15.11.2017

До 30.11.2017

До 15.12.2017

До 30.12.2017

	Члены Муниципальной комиссии
(по согласованию)
	определение соответствия характеристик жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают, требованиям к доступности жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме для инвалида, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов"

	6.
	Направление в Муниципальную комиссию имеющихся документов о характеристиках жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда г. Пыть-Ях, включенных в  график обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	До 30.10.2017
	Белоус Е.В.
	проведение оценки возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают

	7.
	Подготовка и направление в Муниципальную комиссию актов обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	В течение 10 дней после проведения обследования
	Ахунов И.Р.
	выявление потребности инвалидов в мероприятиях по приспособлению их жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают

	8.
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором он проживает, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае если в акте обследования содержится вывод об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором он проживает, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем реконструкции или капитального ремонта)

	До 31.12.2017
	Морозов А.Н.,
Битюков К.Н.
	принятие решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирных домов (части домов), в которых проживают инвалиды, в целях приспособления их жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	9.
	Подготовка и направление Главе города Пыть-Яха заключений о возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов или об отсутствии такой возможности
	До 31.12.2017
	Морозов А.Н.
	принятие решения о возможности (отсутствии возможности) приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах

	10.
	Подготовка и направление в Департамент социального развития ХМАО-Югры информации о реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
	До 10 числа каждого месяца
	Слепухова И.А.
	осуществление мониторинга реализации мер по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов